

RENNES

276, rue de Châteaugiron
CS 76308
35063 RENNES CEDEX
Tél : 02 99 86 31 31
rennes@geirec.com

SAINT-GREGOIRE

1 T Boulevard de la Boutière
CS 51812
35768 SAINT-GREGOIRE CEDEX
Tél : 02 99 14 33 14
saint.gregoire@geirec.com

NANTES

127, rue Robert Schuman
44800 SAINT-HERBLAIN
Tél : 02 51 25 22 22
nantes@geirec.com

LORIENT

18, rue de Kerhoas
56260 LARMOR-PLAGE
Tél : 02 97 87 22 22
lorient@geirec.com

BELLE-ÎLE EN MER

ZA de Merezelle
56360 LE PALAIS
Tél 02 97 31 51 79
belle-ile@geirec.com

CONCARNEAU

5 bis, rue des Ecoles
29181 CONCARNEAU CEDEX
Tél : 02 98 50 76 75
concarneau@geirec.com

ASSOCIATION DROIT DE CITE

9 RUE DES FRERES DEVERIA

35300 FOUGERES

DOSSIER COMPTABLE D'ANALYSE FINANCIERE ET DE GESTION

Exercice

du 01/01/2024 au 31/12/2024

SOMMAIRE

Pages

ATTESTATION DE L'EXPERT COMPTABLE

- *Attestation des comptes* 1

COMPTES ANNUELS

- *Bilan actif-passif* 2 et 3
- *Compte de résultat* 4 et 5
- *Evaluation des contributions volontaires* 6
- *Annexe* 7 à 14

DETAIL DES COMPTES ANNUELS

- *Détail des comptes bilan actif-passif* 15 à 17
- *Détail compte de résultat* 18 à 21

ANALYSE FINANCIERE ET DE GESTION

- *Soldes intermédiaires de gestion* 22
- *Equilibre financier* 23
- *Tableau de financement* 24 et 25

ATTESTATION DE L'EXPERT-COMPTABLE



RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION DROIT DE CITE
9 RUE DES FRERES DEVERIA
35300 FOUGERES

pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	940 061 Euros
- Produits d'exploitation,	1 304 841 Euros
- Résultat net comptable,	94 845 Euros

Fait à RENNES
Le 30/04/2025

Laure MAUDET
Expert comptable Associée



COMPTES ANNUELS



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	619	471	148	303	155	51.07
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	275 112	207 673	67 440	54 795	12 645	23.08
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes	1 627		1 627		1 627	
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	277 359	208 144	69 215	55 098	14 117	25.62
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 879		14 879	17 342	2 462	14.20
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	20 426		20 426	39 353	18 926	48.09
	Valeurs mobilières de placement	400 000		400 000	300 000	100 000	33.33
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	435 540		435 540	412 798	22 742	5.51
	Charges constatées d'avance (2)						
	Total II	870 845		870 845	769 492	101 353	13.17
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 148 204	208 144	940 061	824 590	115 470	14.00

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1			
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires		1 959		1 959		
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité		563 986		392 898		171 088 43.55
	Autres						
	Report à nouveau		106 056		106 056		
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)			94 845		171 088		76 242 44.56
Situation nette (sous total)			766 847		672 001		94 845 14.11
Fonds propres consommables							
Subventions d'investissement			6 686		8 770		2 084 23.77
Provisions réglementées			6 118		6 118		
Total I			779 650		686 889		92 761 13.50
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés		8 316		3 202		5 114 159.73
	Total II		8 316		3 202		5 114 159.73
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		38 057		35 079		2 978 8.49
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		98 966		99 382		416 0.42
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes		15 072		39		15 033 NS
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
Total IV			152 094		134 500		17 595 13.08
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)			940 061		824 590		115 470 14.00

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

152 094134 500

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	3 248		2 798		450	16.08
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	47 913		44 461		3 452	7.76
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	1 220 619		1 226 867		6 248	0.51
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	4 106		14 290		10 184	71.27
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	23 331		12 927		10 404	80.49
Utilisations des fonds dédiés	3 202		4 910		1 708	34.79
Autres produits	2 423		87		2 337	NS
Total I	1 304 841		1 306 339		1 497	0.11
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	202 567		188 540		14 027	7.44
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	44 437		37 804		6 633	17.55
Salaires et traitements	730 527		677 793		52 734	7.78
Charges sociales	213 667		228 872		15 206	6.64
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 275		18 547		1 728	9.32
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	8 316		3 202		5 114	159.73
Autres charges	3 847		586		3 261	556.14
Total II	1 223 636		1 155 344		68 292	5.91
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	81 206		150 995		69 790	46.22

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	12 907	5 751	7 156	124.43
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	12 907	5 751	7 156	124.43
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	12 907	5 751	7 156	124.43
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	94 112	156 746	62 634	39.96
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		17 742	17 742	100.00
Sur opérations en capital	2 084	2 084		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V	2 084	19 826	17 742	89.49
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		4 670	4 670	100.00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI		4 670	4 670	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	2 084	15 157	13 073	86.25
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 351	815	536	65.77
Total des produits (I+III+V)	1 319 832	1 331 916	12 084	0.91
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 224 987	1 160 828	64 159	5.53
5. EXCEDENT OU DEFICIT	94 845	171 088	76 242	44.56

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat		2 100		1 443	657	45.53
TOTAL		2 100		1 443	657	45.53
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole		2 100		1 443	657	45.53
TOTAL		2 100		1 443	657	45.53

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous vous relatons les faits suivants:

- Signature d'un CPOM pour la période 2023-2027 avec le Conseil Départemental d'Ille-et-Vilaine.
- Les produits d'exploitation se sont élevés à **1 304 841 Euros** contre 1 306 339 Euros au titre de l'exercice précédent
- La capacité d'autofinancement résultant de l'addition du résultat net et des amortissements s'est élevée à **118 150 Euros**.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Nous n'avons aucun élément postérieur à la clôture de l'exercice et pouvant avoir une incidence sur les comptes à vous signaler

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément:

- aux dispositions des règlements ANC 2018-06 et ANC 2019-04 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Informations générales complémentaires

Objet de l'Association :

Fondée en 1994, l'Association Droit de Cité a pour finalité de favoriser la participation sociale de toutes personnes en situation de handicap sur le Pays de Fougères.

Droit de Cité accompagne les personnes en situation de handicap ou en perte d'autonomie et ce quel que soit leur(s) déficience(s) (physique, sensorielle, intellectuelle, psychique), leur domicile (personnel, familial ou institutionnel) et leur âge. L'Association apporte également une attention particulière aux besoins des proches aidants et se positionne en soutien à ces derniers.

L'Association a développé trois services constitués d'équipes pluridisciplinaires (animateurs, éducateurs, aides médico-psychologiques, assistantes de soins en gérontologie, psychologues, ergothérapeutes, infirmiers).

Missions de l'Association :

L'accueil de jour Handicaps s'inscrit dans une volonté d'apporter des réponses à la fois alternatives et complémentaires aux institutions avec hébergement. On y vient pour rencontrer du monde, faire des activités (cuisine, arts plastiques, piscine, motricité, poterie, musique, sport adapté...) et éventuellement travailler un projet de vie. L'accueil se fait à la carte (de la demi-journée à 5 jours par semaine) en fonction des besoins et attentes de la personne.

Le Service Alternatif d'Accompagnement Pour Tous (SADAPT) est un SAVS qui répond aux besoins par des accompagnements individuels, à partir du domicile personnel. Le SADAPT organise également chaque semaine, en soirée, une sortie en petit groupe (cinéma, bowling, restaurant, spectacles, match de foot...).

L'accueil de jour ALOIS accompagne des personnes âgées en perte d'autonomie, quel qu'en soit l'origine (mobilité difficile, maladie liée à l'âge...). L'accueil de jour Alois est ouvert du lundi au vendredi. L'accueil se fait à la carte (de la demi-journée à 5 jours par semaine) en fonction des besoins et attentes de la personne et ses proches aidants.

Conventions réglementées :

Il n'a pas été porté à notre connaissance de conventions réglementées pour l'année 2024.

Résultats par activité :

Les résultats par activité sont les suivants:

	<u>Année 2024</u>
- CPOM - AJH :	+ 39 632,18 Euros,
- CPOM - SAVS :	+ 8 092,25 Euros,
- CPOM - ALOIS :	+ 34 208,65 Euros,
- Fonds propres - PFR :	+ 0,00 Euro,
- Fonds propres - Association :	<u>± 12 912,40 Euros.</u>
Soit un résultat net comptable de :	94 845,48 Euros.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	619		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	20 649		
Installations générales agencements aménagements divers	25 950		
Matériel de transport	143 275		32 765
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	52 473		
Avances et acomptes			1 627
TOTAL	242 347		34 392
TOTAL GENERAL	242 967		34 392

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			619	619
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			20 649	20 649
Installations générales agencements aménagements divers			25 950	25 950
Matériel de transport			176 040	176 040
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			52 473	52 473
Avances et acomptes			1 627	1 627
TOTAL			276 739	276 739
TOTAL GENERAL			277 359	277 359

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	316	155		471
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	15 487	1 947		17 434
Installations générales agencements aménagements divers	13 404	1 683		15 087
Matériel de transport	112 735	14 711		127 446
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	45 927	1 779		47 706
TOTAL	187 553	20 120		207 673
TOTAL GENERAL	187 869	20 275		208 144

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	155				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 947				
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 683				
Matériel de transport	14 711				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 779				
TOTAL	20 120				
TOTAL GENERAL	20 275				

Les immobilisations corporelles et incorporelles ont été amorties suivant le mode linéaire.

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	1 959				1 959
Réserves	392 898	171 088		0	563 986
Report à nouveau	106 056				106 056
Excédent ou déficit de l'exercice	171 088	171 088-	94 845		94 845
Situation nette	672 001		94 845	0-	766 847
Subventions d'investissement	8 770			2 085	6 685
Provisions réglementées	6 118				6 118
TOTAL I	686 889		94 845	2 085	779 650

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation	3 202	8 316	3 202	8 316		8 316	
Duo en Mouvement Sport	3 202		3 202				
Actions PFR		8 316		8 316		8 316	
TOTAL	3 202	8 316	3 202	8 316		8 316	

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions réglementées	6 118				6 118
TOTAL	6 118				6 118
TOTAL GENERAL	6 118				6 118
Dont dotations et reprises d'exploitation		8 316			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	14 879	14 879	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	735	735	
Débiteurs divers	19 692	19 692	
TOTAL	35 306	35 306	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	38 057	38 057		
Personnel et comptes rattachés	46 920	46 920		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	44 345	44 345		
Impôts sur les bénéfices	1 351	1 351		
Autres impôts taxes et assimilés	6 349	6 349		
Autres dettes	15 050	15 050		
TOTAL	152 073	152 073		

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	8 658
Total	8 658

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 968
Dettes fiscales et sociales	5 567
Total	24 535

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	
Subvention - CLIC HAUTE BRETAGNE	6 00
Subvention Répit et accompagnement Aidants - Malakoff Humanis	11 587
Subvention - Ville de Fougères	1 385
Subvention - Conférence des financeurs prévention perte d'aut	11 514
Subvention - Conférence des financeurs prévention perte d'aut	11 514
Subvention - CLIC HAUTE BRETAGNE	1 400
Subvention PFR Plateforme des Aidants	71 800
DOTATION ARS CPAM ALOIS	137 301
DOTATION DPT35 ALOIS	148 269
DOTATION DPT35 SAVS/AJH	727 677
PRESTATIONS USAGERS AJH	66 288
PRESTATIONS USAGERS ALOIS	27 714
PRESTATIONS USAGERS SAVS	3 570
Total	1 220 619

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	2
Employés	20
Total	22

Valorisation des contributions volontaires

Les contributions bénévoles représentent un total de 140 heures.

Compte tenu de la règle de valorisation appliquée au SMIC horaire chargé de 15 Euros, cela représente un montant valorisé de 2 100 Euros.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4600 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 4600 euros,
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 euro.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Le taux d'actualisation IBOXX au 31 décembre 2024 s'élève à 3.35 %.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
	1 à 10 ans	19 611
	10 à 20 ans	24 095
	Plus de 20 ans	25 356
Engagement total		69 062

Hypothèses de calculs retenues

- Age de départ à la retraite : 65-67 ans (départ à taux plein)
- Taux de charges patronales : 57 % pour les cadres et 43 % pour les non-cadres
- Turn-over : faible pour les cadres et moyen pour les non-cadres
- Revalorisation des rémunérations de 1 % par an
- Table de mortalité : INSEE 2024
- Convention collective : Etablissements de Services personnes inadaptées handicapées

En conséquence l'engagement de retraite est estimé à 69 062 Euros au 31 décembre 2024.

DETAIL DES COMPTES ANNUELS



DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
					Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	148.48		303.48		155.00	51.07
20510000 CONCESSIONS BREVETS	619.34		619.34			
28051000 AMORTISSEMENTS CONCESSIONS	470.86		315.86		155.00	49.07
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	67 439.66		54 794.65		12 645.01	23.08
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	20 648.99		20 648.99			
21810000 INSTALL. GENE. AGENC.	25 950.02		25 950.02			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	176 040.27		143 275.26		32 765.01	22.87
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	8 334.50		8 334.50			
21840000 MOBILIER	44 138.57		44 138.57			
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL INDIUST	17 433.60		15 486.60		1 947.00	12.57
28181000 AMORTISSEMENTS AGENCEMENTS	15 086.82		13 403.82		1 683.00	12.56
28182000 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TRA	127 446.05		112 735.05		14 711.00	13.05
28183000 AMORTISSEMENTS MATERIEL BUREAU	7 590.99		6 976.99		614.00	8.80
28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER	40 115.23		38 950.23		1 165.00	2.99
AVANCES ET ACOMPTEs	1 627.00				1 627.00	
23880000 AV. ACPTEs VERSEs AUTREs IMMOs	1 627.00				1 627.00	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	69 215.14		55 098.13		14 117.01	25.62
CREANCES CLIENTs, USAGERs ET COMPTEs RATTACHEs	14 879.19		17 341.51		2 462.32	14.20
41100000 USAGERs	14 879.19		17 341.51		2 462.32	14.20
AUTREs	20 426.36		39 352.50		18 926.14	48.09
40100000 FOURNISSEURs	55.30				55.30	
43870000 PRODUITs A RECEVOIR	734.83		1 275.82		540.99	42.40
44710000 TAXES SUR LES SALAIRES			10 387.00		10 387.00	100.00
46700000 DELTA BRETAGNE	11 712.70		453.61		11 259.09	NS
46870000 DIVERs - PRODUITs A RECEVOIR	7 923.53		27 236.07		19 312.54	70.91
VALEURs MOBILIEREs DE PLACEMENT	400 000.00		300 000.00		100 000.00	33.33
50810000 COMPTE A TERME - CAT	300 000.00		300 000.00			
50820000 SOGELIFE	100 000.00				100 000.00	
DISPONIBILITEs	435 539.85		412 798.15		22 741.70	5.51
51210000 CREDIT MUTUEL	12 083.84		5 000.00		7 083.84	141.68
51213000 CAISSE D'EPARGNE	25 558.12		20 400.95		5 157.17	25.28
51240000 CE - CONSEIL D'ETABLISSEMENT			500.97		500.97	100.00
51780000 LIVRET CAISSE D'EPARGNE	85 613.97		83 120.36		2 493.61	3.00
51782000 LIVRET CSL ASSOCIATIS	312 212.48		303 395.32		8 817.16	2.91
53110000 CAISSE	71.44		380.55		309.11	81.23
TOTAL ACTIF CIRCULANT	870 845.40		769 492.16		101 353.24	13.17
TOTAL GENERAL	940 060.54		824 590.29		115 470.25	14.00

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	1 959.25	1 959.25		
10210000 FONDS ASSOCIATIF	1 959.25	1 959.25		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	563 985.87	392 898.05	171 087.82	43.55
10682100 RESERVE INVEST AC.JOUR	152 138.18	70 562.90	81 575.28	115.61
10682200 RESERVE INVEST SAVS	39 667.60	25 384.66	14 282.94	56.27
10682300 RESERVE INVEST ALOIS	67 296.93	22 001.61	45 295.32	205.87
10685100 RESERVE DE TRESORERIE AC.JOUR	41 916.98	41 916.98		
10685200 RESERVE DE TRESORERIE SAVS	24 426.68	24 426.68		
10686100 RESERVE DE COMPENSATION AC.JOU	50 411.92	50 411.92		
10686200 RESERVE DE COMPENSATION SAVS	45 211.89	45 211.89		
10686300 RESERVE DE COMPENSATION ALOIS	85 553.15	85 553.15		
10688100 RESERVES SUR TRAVAUX	4 116.12	4 116.12		
10688200 RESERVES EXPLOIT ASSOCIAT D.C.	53 246.42	23 312.14	29 934.28	128.41
REPORT A NOUVEAU	106 055.96	106 055.96		
11010000 RAN SUBVENTIONS AMORTIES	94 508.16	94 508.16		
11020000 R.A.N AC.JOUR	22 587.05	22 587.05		
11511000 RES / MESURES NON RECOND AC.JO	6 999.97	6 999.97		
11590100 RAN/CONGES PAYES AC. JOUR	2 016.01	2 016.01		
11590200 RAN/CONGES PAYES SAVS	869.41	869.41		
11910000 R.A.N SAVS	15 153.80	15 153.80		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	94 845.48	171 087.82	76 242.34	44.56
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	766 846.56	672 001.08	94 845.48	14.11
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	6 685.58	8 769.72	2 084.14	23.77
13110000 SUBVENTION INVESTISSEMENT 2021	13 547.18	13 547.18		
13910000 REPRISE SUBVENTION IVT 2021	6 861.60	4 777.46	2 084.14	43.62
PROVISIONS REGLEMENTEES	6 118.19	6 118.19		
14860000 AUTRES PROVISIONS REGLEMENTEES	6 118.19	6 118.19		
TOTAL FONDS PROPRES	779 650.33	686 888.99	92 761.34	13.50
FONDS DEDIES	8 315.77	3 201.69	5 114.08	159.73
19400000 FONDS DEDIES SUBV ASSO	8 315.77	3 201.69	5 114.08	159.73
TOTAL FONDS DEDIES	8 315.77	3 201.69	5 114.08	159.73
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	38 056.91	35 078.95	2 977.96	8.49
40100000 FOURNISSEURS	19 088.74	17 577.05	1 511.69	8.60
40810000 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVE	18 968.17	17 501.90	1 466.27	8.38
DETTES FISCALES ET SOCIALES	98 965.75	99 381.89	416.14	0.42
42110000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	46 585.38	42 711.27	3 874.11	9.07
42200000 COMITE D'ENTREPRISE	124.67	513.93	389.26	75.74
42820000 DETTES PROVISION. POUR CONGES	210.22	2 899.45	2 689.23	92.75
43100000 URSSAF	28 456.44	24 662.00	3 794.44	15.39
43710000 RETRAITE AGIRC-ARRCO	7 246.30	6 356.93	889.37	13.99
43730000 COMPLEMENTAIRE SANTE	3 394.29	3 211.20	183.09	5.70
43750000 PREVOYANCE CADRES+NC	5 143.09	4 746.69	396.40	8.35

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
43820000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES	105.15		1 384.59		1 279.44	92.41
44190000	ETAT - AVANCE SUR SUBVENTIONS			6 296.00		6 296.00	100.00
44210000	PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE (IR)	808.69		728.00		80.69	11.08
44400000	ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	1 351.00		815.00		536.00	65.77
44710000	TAXES SUR LES SALAIRES	289.00				289.00	
44860000	AUTRES CHARGES A PAYER	5 251.52		5 056.83		194.69	3.85
AUTRES DETTES		15 071.78		38.77		15 033.01	NS
41100000	USAGERS			38.77		38.77	100.00
41910000	CLIENTS - AVANCES ET ACOMPTES	21.55				21.55	
46710000	ADMR JANZE	15 050.23				15 050.23	
TOTAL DETTES		152 094.44		134 499.61		17 594.83	13.08
TOTAL GENERAL		940 060.54		824 590.29		115 470.25	14.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
COTISATIONS	3	248.00	2	798.00	450.00	16.08
75600000 ADHESIONS PARTENAIRES		234.00		198.00	36.00	18.18
75600100 ADHESIONS USAGERS AJH	1	596.00	1	334.00	262.00	19.64
75600200 ADHESIONS USAGERS ALOIS		962.00		854.00	108.00	12.65
75600300 ADHESIONS USAGERS SAVS		456.00		412.00	44.00	10.68
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	47	912.68	44	460.62	3 452.06	7.76
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES		400.00	2	475.00	2 075.00	83.84
70628000 PARTICIP USAGERS		225.00		940.00	715.00	76.06
70821400 FRAIS KILOMETRIQUES SAVS		915.00		710.00	205.00	28.87
70821500 FRAIS KILOMETRIQUES ASSO				650.00	650.00	100.00
70822100 REPAS USAGERS AJH	21	546.46	16	612.30	4 934.16	29.70
70822200 REPAS USAGERS ALOIS	10	230.22	8	379.32	1 850.90	22.09
70851100 TRANSPORT USAGERS AJH	6	516.00	6	124.00	392.00	6.40
70851200 TRANSPORT USAGERS ALOIS	6	980.00	7	250.00	270.00	3.72
70851300 TRANSPORT USAGERS SAVS	1	100.00	1	270.00	170.00	13.39
70880000 VENTES DIVERSES				50.00	50.00	100.00
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 220	618.60	1 226	866.88	6 248.28	0.51
73121700 DOTATION ARS CPAM ALOIS	137	301.14	133	385.17	3 915.97	2.94
73311800 DOTATION DPT35 ALOIS	148	268.80	134	978.80	13 290.00	9.85
73321800 DOTATION DPT35 SAVS/AJH	727	676.64	727	986.08	309.44	0.04
73421100 PRESTATIONS USAGERS AJH	66	287.73	58	348.03	7 939.70	13.61
73421200 PRESTATIONS USAGERS ALOIS	27	714.26	28	966.68	1 252.42	4.32
73421300 PRESTATIONS USAGERS SAVS	3	570.05	3	467.27	102.78	2.96
74100000 SUBVENTIONS PROJETS ASSO	37	999.75	53	505.25	15 505.50	28.98
74160000 SUBVENTIONS PFR	71	800.23	86	229.60	14 429.37	16.73
DONS MANUELS	4	106.00	14	290.00	10 184.00	71.27
75411000 DONS MANUELS AVEC RECUS FISC.	4	106.00	14	290.00	10 184.00	71.27
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	23	330.87	12	926.62	10 404.25	80.49
79124000 TRANSF CHARGES FORMATION	23	330.87	12	926.62	10 404.25	80.49
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	3	201.69	4	910.00	1 708.31	34.79
78900000 REPORT DES RESSOURCES NON UTIL	3	201.69	4	910.00	1 708.31	34.79
AUTRES PRODUITS	2	423.42		86.53	2 336.89	NS
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	2	423.42		86.53	2 336.89	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 304	841.26	1 306	338.65	1 497.39	0.11
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	202	567.23	188	539.80	14 027.43	7.44
60621000 CARBURANTS	12	898.54	13	965.13	1 066.59	7.64
60622000 PRODUITS D'ENTRETIEN - 1 250 €	1	461.14	1	868.76	407.62	21.81
60623100 AJH - ARTS PLASTIQUES (ANCIEN)				277.85	277.85	100.00
60623200 ALOIS - 1 000 €		999.00		979.92	19.08	1.95
60623300 AJH - SPORT - 500 €		723.60		632.99	90.61	14.31
60623400 AJH - ARTS PLAST+ BOIS -1 000€		672.24		293.26	378.98	129.23
60623500 AJH - ATELIER CUISINE	2	231.36		683.14	1 548.22	226.63
60623600 AJH - ATELIERS DIVERS	1	632.13		437.62	1 194.51	272.96
60623700 SAVS - SORTIES + CAFE CONSEIL+		165.93		90.63	75.30	83.09
60624000 FOURNITURES ADMIN - 500 €		906.55		953.32	46.77	4.91
60626000 FOURNITURES DDC	3	594.16	3	915.83	321.67	8.21
60628000 PFR - PLATEFORME REPIT AIDANTS		391.30	1	496.24	1 104.94	73.85

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
60628100	ASSO - ATELIERS AIDANTS SAMEDI	9.52	505.29	495.77	98.12
60628200	ASSO - POPOTTE EN VADROUILLE	46.07	310.40	264.33	85.16
60628300	ASSO - SOPHROLOGIE	1 920.00	1 955.92	35.92	1.84
60628400	ASSO - DUO EN MOUVEMENT /SPORT	3 765.00	2 213.91	1 551.09	70.06
60628510	ASSO - BISTROT MEMOIRE		1 561.41	1 561.41	100.00
60628900	ASSO - SEJOUR		2 618.61	2 618.61	100.00
60628910	ASSO - AKASHA		61.30	61.30	100.00
60628920	ASSO - SORTIES CONVIVIALITES	1 340.46		1 340.46	
60628930	ASSO - ACTION DE SENSIBILISAT°	2 513.79		2 513.79	
60628999	ASSO - NON AFFECTÉ AUNE ACTION	40.00	364.31	324.31	89.02
60630000	ALIMENTATION	1 937.59	2 458.51	520.92	21.19
60631000	REPAS DDC	1 659.29	3 759.29	2 100.00	55.86
60631100	REPAS DOUET	39 051.01	34 775.69	4 275.32	12.29
60660000	FOURNITURES MEDICALES	153.71	286.86	133.15	46.42
61128000	ANALYSE DES PRATIQUES	1 392.45	2 572.50	1 180.05	45.87
61320000	LOYERS FOUGERES	38 922.83	36 091.32	2 831.51	7.85
61400000	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	10 092.25	9 809.32	282.93	2.88
61550000	ENTRETIEN BIENS MOBILIERS	1 059.88	1 272.59	212.71	16.71
61551200	ENTRETIEN VEHICULE	13 065.34	5 902.01	7 163.33	121.37
61560000	MAINTENANCE	1 052.11	2 795.67	1 743.56	62.37
61610000	MULTIRISQUES	2 651.13	2 565.35	85.78	3.34
61630000	ASSURANCES TRANSPORTS	4 468.52	4 209.67	258.85	6.15
61700000	EVALUATION EXTERNE		15 482.02	15 482.02	100.00
61820000	DOCUMENTATION GENERALE ET TECH	561.60	538.75	22.85	4.24
61840000	COTISATIONS DIVERSES	1 723.90	1 274.90	449.00	35.22
61850000	FORMATION FRAIS PEDAGOGIQUES	17 561.09	4 184.15	13 376.94	319.71
62110000	PERSONNEL INTERIMAIRE	4 398.36	2 176.75	2 221.61	102.06
62260000	HONORAIRES	10 316.00	9 614.40	701.60	7.30
62261000	AUTRES HONORAIRES	7 894.80	7 780.06	114.74	1.47
62300000	PUBLICITE-DONS-CADEAUX	313.64	476.59	162.95	34.19
62410000	TRANSPORTS SUR ACHATS	29.96	24.00	5.96	24.83
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 076.58	844.76	231.82	27.44
62511000	FORMATION REMB. FRAIS	2 337.54	1 357.61	979.93	72.18
62515000	DEPLACEMENTS DU PERSONNEL		144.44	144.44	100.00
62570000	RECEPTIONS	1 237.52	466.57	770.95	165.24
62571000	FETE 30 ANS DDC	2 843.79		2 843.79	
62610000	FRAIS AFFRANCHISSEMENTS	118.16	1 064.42	946.26	88.90
62620000	FRAIS TELECOMMUNICATIONS	843.13	758.48	84.65	11.16
62780000	FRAIS BANCAIRES	494.26	667.28	173.02	25.93
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		44 437.08	37 803.83	6 633.25	17.55
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	30 019.00	31 146.00	1 127.00	3.62
63330000	FORMATION CONTINUE	14 418.08	6 657.83	7 760.25	116.56
SALAIRES ET TRAITEMENTS		730 526.69	677 792.77	52 733.92	7.78
64110000	SALAIRES APPOINTEMENTS COMMISS	686 523.15	658 595.60	27 927.55	4.24
64120000	CONGES PAYES	2 689.23	1 598.67	4 287.90	268.22
64143000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	12 732.41		12 732.41	
64150000	INDEMNITE IJSS	35 960.36	22 931.86	13 028.50	56.81
64180000	PERSONNEL - SUBVENT APPRENTIS	2 000.00	5 333.36	3 333.36	62.50
CHARGES SOCIALES		213 666.74	228 872.42	15 205.68	6.64
64510000	COTISATIONS URSSAF	178 856.11	180 592.08	1 735.97	0.96
64520000	COTISATIONS AUX MUTUELLES	6 952.12	6 609.72	342.40	5.18
64531000	COTISATIONS RETRAITES CPM	45 490.62	45 266.85	223.77	0.49

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
64535000 COTISATIONS PREVOYANCE	13 960.03		13 894.31		65.72	0.47
64550000 CHARGES S/PRIMES A PAYER			3 018.84		3 018.84	100.00
64580000 PROV CHGES S/CONGES PAYES	1 279.44		819.12		2 098.56	256.20
64590000 IJSS CPAM	35 714.43		20 676.08		15 038.35	72.73
64591000 MUTEX	5 966.21		5 667.03		299.18	5.28
64710000 COMITE D'ENTREPRISE	8 581.54		8 322.29		259.25	3.12
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARMAC	2 786.40		2 730.00		56.40	2.07
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	20 275.00		18 546.67		1 728.33	9.32
68112000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	20 275.00		18 546.67		1 728.33	9.32
REPORTS EN FONDS DEDIES	8 315.77		3 201.69		5 114.08	159.73
68900000 ENGAGEMENTS A REALISER	8 315.77		3 201.69		5 114.08	159.73
AUTRES CHARGES	3 847.10		586.32		3 260.78	556.14
65400000 PERTES S/CREANCES IRRECOUVRABL	80.21		507.48		427.27	84.19
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	3 766.89		78.84		3 688.05	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 223 635.61		1 155 343.50		68 292.11	5.91
RESULTAT D'EXPLOITATION	81 205.65		150 995.15		69 789.50	46.22
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	12 906.69		5 750.95		7 155.74	124.43
76810000 PRODUITS FINANCIERS	12 906.69		5 750.95		7 155.74	124.43
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	12 906.69		5 750.95		7 155.74	124.43
RESULTAT FINANCIER	12 906.69		5 750.95		7 155.74	124.43
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	94 112.34		156 746.10		62 633.76	39.96
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION			17 742.14		17 742.14	100.00
77200000 PRODUITS DES EXERCICES ANTERIE			17 742.14		17 742.14	100.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	2 084.14		2 084.14			
77700000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS VIR	2 084.14		2 084.14			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 084.14		19 826.28		17 742.14	89.49
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			4 669.56		4 669.56	100.00
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU			4 669.56		4 669.56	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			4 669.56		4 669.56	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 084.14		15 156.72		13 072.58	86.25
IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 351.00		815.00		536.00	65.77
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 351.00		815.00		536.00	65.77
TOTAL DES PRODUITS	1 319 832.09		1 331 915.88		12 083.79	0.91
TOTAL DES CHARGES	1 224 986.61		1 160 828.06		64 158.55	5.53

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
EXCEDENT OU DEFICIT	94 845.48	171 087.82	76 242.34	44.56

ANALYSE FINANCIERE ET DE GESTION



SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12		31/12/2023	12		Euros	%
Ventes marchandises + Production	1 158 731		100.00	1 131 593		100.00	27 139	2.40
+ Ventes de marchandises								
- Coût d'achat des marchandises vendues								
Marge commerciale								
+ Production vendue	1 158 731		100.00	1 131 593		100.00	27 139	2.40
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice	1 158 731		100.00	1 131 593		100.00	27 139	2.40
- Matières premières, approvisionnements consommés								
- Sous traitance directe								
Marge brute de production	1 158 731		100.00	1 131 593		100.00	27 139	2.40
Marge brute globale	1 158 731		100.00	1 131 593		100.00	27 139	2.40
- Autres achats + charges externes	202 567		17.48	188 540		16.66	14 027	7.44
Valeur ajoutée	956 164		82.52	943 053		83.34	13 111	1.39
+ Subventions d'exploitation	109 800		9.48	139 735		12.35	29 935	21.42
- Impôts, taxes et versements assimilés	44 437		3.83	37 804		3.34	6 633	17.55
- Salaires du personnel	730 527		63.05	677 793		59.90	52 734	7.78
- Charges sociales du personnel	213 667		18.44	228 872		20.23	15 206	6.64
Excédent brut d'exploitation	77 334		6.67	138 319		12.22	60 985	44.09
+ Autres produits de gestion courante	9 777		0.84	17 175		1.52	7 397	43.07
- Autres charges de gestion courante	3 847		0.33	586		0.05	3 261	556.14
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	23 331		2.01	12 927		1.14	10 404	80.49
- Dotations aux amortissements	20 275		1.75	18 547		1.64	1 728	9.32
- Dotations aux provisions								
Résultat d'exploitation	86 320		7.45	149 287		13.19	62 967	42.18
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun								
+ Produits financiers	12 907		1.11	5 751		0.51	7 156	124.43
- Charges financières								
Résultat courant	99 226		8.56	155 038		13.70	55 811	36.00
+ Produits exceptionnels	2 084		0.18	19 826		1.75	17 742	89.49
- Charges exceptionnelles				4 670		0.41	4 670	100.00
Résultat exceptionnel	2 084		0.18	15 157		1.34	13 073	86.25
- Impôt sur les bénéfices	6 465		0.56	893		0.08	7 358	823.72
- Participation des salariés								
Résultat NET	94 845		8.19	171 088		15.12	76 242	44.56

EQUILIBRE FINANCIER

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12 Nbj CA	31/12/2023	12 Nbj CA	Euros	%
FONDS DE ROULEMENT						
Fonds associatifs et réserves	672 001	208.78	500 913	159.36	171 088	34.16
Résultat de l'exercice	94 845	29.47	171 088	54.43	76 242	44.56
Provisions réglementées et subventions	12 804	3.98	14 888	4.74	2 084	14.00
FONDS PROPRES	779 650	242.23	686 889	218.52	92 761	13.50
Provisions pour risques et charges	8 316	2.58	3 202	1.02	5 114	159.73
Emprunts et dettes assimilées						
Groupes et associés						
CAPITAUX PERMANENTS	787 966	244.81	690 091	219.54	97 875	14.18
Actif net immobilisé	69 215	21.50	55 098	17.53	14 117	25.62
Charges à répartir sur plusieurs exercices						
FONDS DE ROULEMENT	718 751	223.30	634 993	202.01	83 758	13.19
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT						
Stocks et en cours						
Créances usagers et comptes rattachés	14 879	4.62	17 342	5.52	2 462	14.20
Autres créances	20 426	6.35	39 353	12.52	18 926	48.09
Comptes de régularisation						
ACTIF CIRCULANT	35 306	10.97	56 694	18.04	21 388	37.73
Fournisseurs et comptes rattachés	38 057	11.82	35 079	11.16	2 978	8.49
Autres dettes	114 038	35.43	99 421	31.63	14 617	14.70
Comptes de régularisation						
DETTES D'EXPLOITATION	152 094	47.25	134 500	42.79	17 595	13.08
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	116 789	36.28	77 806	24.75	38 983	50.10
Disponibilités	835 540	259.59	712 798	226.77	122 742	17.22
Concours bancaires courants						
TRESORERIE NETTE	835 540	259.59	712 798	226.77	122 742	17.22

TABLEAU DE FINANCEMENT
CALCUL DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT

	Exercice N 31/12/202412	Exercice N-1 31/12/202312
RESSOURCES DURABLES		
Résultat net comptable	94 845	171 088
Dotations aux amortissements et provisions	28 591	21 748
Reprises sur amortissements et provisions	3 202	4 910
Plus ou moins-values sur cession d'actif		
Subventions d'investissements virées au résultat	2 084	2 084
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	118 150	185 842
Prélèvements		
AUTOFINANCEMENT DISPONIBLE	118 150	185 842
Cessions d'immobilisations		
Augmentation des capitaux propres		
Augmentation des comptes courants d'associés		
Augmentation des dettes financières		
Subventions reçues		
TOTAL DES RESSOURCES	118 150	185 842
EMPLOIS FIXES		
Acquisitions d'immobilisations	34 392	10 105
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Réduction des capitaux propres		
Dividendes		
Remboursements des comptes courants d'associés		
Remboursements des dettes financières		
TOTAL DES EMPLOIS	34 392	10 105
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL Ressource nette (+) ou emploi net (-)	83 758	175 737

TABLEAU DE FINANCEMENT
UTILISATION DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT

	Variations N - (N-1) 31/12/202412	Variations (N-1) - (N-2) 31/12/202312
VARIATION DES ACTIFS CIRCULANTS		
Stocks et en cours		
Clients et comptes rattachés	2 462	699
Autres créances	18 926	5 179
Comptes de régularisation		
VARIATION	21 388	5 878
VARIATION DES PASSIFS HORS TRESORERIE		
Fournisseurs et comptes rattachés	2 978	1 118
Autres dettes	14 617	7 327
Comptes de régularisation		
VARIATION	17 595	6 209
BESOIN (-) ou DEGAGEMENT (+) de l'exercice	38 983	330
VARIATION TRESORERIE		
Disponibilités	122 742	176 068
Concours bancaires courants		
VARIATION	122 742	176 068
UTILISATION DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT	83 758	175 737
Emploi net (-) ou Ressource nette (+)		